
Smlouva o spolupráci č. UKRUK/8300/2016 

 

 

MSD IT Global Innovation Center s.r.o. 

se sídlem Svornosti 3321/2, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČ: 02822849, DIČ: CZ 02822849 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze – spisová značka C 224 056 

Jednající jednatelem společnosti Richardem G. Brantonem 

(dále jen ,,Společnost”) 

a 

Univerzita Karlova v Praze 

se sídlem Ovocný trh 560/5, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČ: 00216208, DIČ: CZ 00216208 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem 

zastoupená prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA, rektorem 

(dále jen ,,UK”) 

(dále společně jen ,,smluvní strany”) 

uzavřely dle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 tuto 

smlouvu o partnerské spolupráci 

(dále jen ,,smlouva”) 

 

 

 

 



I. Všeobecná ustanovení 
1. Smlouva zakládá spolupráci mezi smluvními stranami ve věcech týkajících se předmětu 

smlouvy vymezeném článkem II. této smlouvy, je projevem jejich souhlasné vůle 
a vychází z výhodnosti jejich vzájemné spolupráce. 

2. Smluvní strany prohlašují a zaručují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně 
plnit závazky v této smlouvě obsažené. 
 

II. Předmět spolupráce 
1. Předmětem smlouvy je vytvoření užších všestranných vazeb mezi Společností a UK 

a Centrem pro přenos poznatků a technologií (dále jen ,,CPPT”) v oblasti vědy, vedení 
společných projektů, poskytování stáží pro studenty/absolventy UK, přenosu poznatků 
a technologií, komercializaci a dalších společných zájmů obou institucí. 
 

2. Na základě této smlouvy budou: 
 
a) smluvní strany spolupracovat v rámci ujednání o spolupráci dle této smlouvy; 
b) uzavírány dohody mezi smluvními stranami pro specifické záležitosti, a to zejména 

„Dílčí dohody“ (tzv. ,,Technical agreements“) s jednotlivými fakultami UK a CPPT 
upravující rozsah spolupráce v rámci společných projektů; 

c) poskytovány nabídky stáží studentům vybraných fakult UK, které jsou svým 
studijním programem ve vztahu k aktivitám Společnosti; 

d) poskytovány pracovní nabídky studentům/absolventům UK. 
 

III. Závazky  
 

A. Reklamní aktivity UK 
1. Uděluje Společnosti právo užívat pro takovou svojí reklamu, která je výlučně spojená 

s náborovými aktivitami vůči studentům a absolventům, UK titul ,,Partner Univerzity 
Karlovy v Praze“. 

2. Bude Společnost informovat o relevantních, společenských či odborných akcích 
plánovaných na UK, týkajících se předmětu spolupráce a o potenciálně zajímavých 
možnostech vzájemné spolupráce. 
 

B. Společnost 
1. Uděluje UK a CPPT právo používat označení společnosti „Partner MSD IT Global 

Innovation Center“. 
2. Uděluje UK a CPPT právo používat pro své vlastní reklamní a marketingové účely název 

Společnosti a logotyp Společnosti, a to jak v textovém, tak i v obrazovém a slovním 
vyjádření. UK a CPPT se zavazují používat pouze název a logo dodané a schválené 
Společností a užívat je způsobem, který nepoškodí dobré jméno Společnosti. 



 
C. Kontakt se studenty 

UK připraví Společnosti podmínky pro prezentaci za účelem pracovního uplatnění studentů 
a absolventů UK: 

 
1. Umožní Společnosti po předchozí písemné dohodě s Odborem vnějších vztahů 

rektorátu UK využití webových stránek UK v sekci aktualit UK. Dále umožní 
Společnosti na základě předchozí písemné dohody i využití interních nástěnek 
a stojanů ve správě Rektorátu Univerzity Karlovy v Praze (dále jen jako ,,RUK“) a to 
v přiměřeném rozsahu, k informování studentů o volných pracovních místech, 
možnostech stáží, workshopech a akcích pořádaných Společností. Společnost je 
oprávněna využít tuto možnost maximálně 4x za rok. 

2. Umožní, dle dohody s odpovědným pracovníkem RUK, uvedené v předchozím 
odstavci, realizaci prezentací, workshopů a propagačních akcí Společnosti zacílených 
na nábor studentů, ve vhodně pronajatých prostorech UK (zejména Zelená a Modrá 
posluchárna na Filozofické fakultě), včetně součinnosti v zajištění marketingové 
podpory. UK bude spolupracovat v rámci sdílení informací pro studenty o těchto 
akcích prostřednictvím webových stránek UK, v relevantních případech 
prostřednictvím webových stránek CPPT, plakátů, nástěnek a rozesíláním emailů v 
přiměřeném rozsahu. Společnost je oprávněna tuto možnost využít maximálně 4x za 
rok. 

 
D. Spolupráce s UK a CPPT 

1. UK a CPPT umožní Společnosti zrealizovat v prostorách UK a CPPT přednášky jejích 
představitelů a interaktivní workshopy na odborná témata, a to dle podmínek   dohody 
s odpovědným pracovníkem RUK, uvedené v předcházející  části B. 

2. UK a CPPT podpoří činnost Společnosti zaměřenou na hledání a pilotní ověřování 
inovací. 

3. Smluvní strany se mohou podílet na koordinaci pilotního projektu stáží studentů UK ve 
Společnosti na základě samostatně uzavřené smlouvy, ve které budou konkrétně 
stanoveny podmínky spolupráce, včetně práv a povinností smluvních stran na koordinaci 
pilotního projektu. 

4. Smluvní strany budou vytvářet podmínky, které umožňují hlubší spolupráci v oblasti 
věděcko-výzkumné činnosti. Smluvní strany budou moci též spolupracovat v grantové 
oblasti a v oblasti smluvních výzkumů, přičemž tato oblast musí být dále detailně 
upravena v samostatných písemných dohodách, upravujícími podmínky konkrétní 
spolupráce mezi smluvními stranami. 

5.  
IV. Závazky společnosti 

 



1. Společnost se zavazuje v rámci partnerství uhradit UK za aktivity uvedené v článku III., 
sjednanou odměnu ve výši 100. 000,-Kč bez DPH. 

2. Úhrada proběhne na základě řádného daňového dokladu (faktury), vystavené UK 
se lhůtou splatnosti 3 měsíce od jejího doručení Společnosti, a to na bankovní účet UK 
č. 909909339/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 15. 9. 2017. Tato smlouva nabývá platnosti 
dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
podle zákona o registru smluv. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 
smlouvy do registru smluv zajistí UK neprodleně po podpisu smlouvy. UK se současně 
zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 
smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě 
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní 
strany zároveň). 

3. Smluvní strany budou koordinovat rozvoj spolupráce v souladu s potřebami a budou 
neprodleně řešit případné vznikající problémy v duchu vzájemné spolupráce. Smluvní 
strany se budou pravidelně, minimálně jednou za rok, setkávat k revizi plnění stávajících 
závazků, hodnocení společných projektů a dále k projednání případných změn ve 
smlouvě. 

4. Kontaktními osobami smluvních stran ve věcech souvisejících s plněním závazků 
uvedených v článcích III. a IV. této smlouvy jsou určeny tyto osoby: 
 
 
Za Společnost: 
jméno: Richard G. Branton 
e-mail: richard_branton@merck.com 
doručovací adresa: Svornosti 3321/2, Smíchov Praha 5 150 00 
 
 
Za UK: 
jméno: Milan Prášil 
e-mail: milan.prasil@ruk.cuni.cz 
doručovací adresa: Ovocný trh 3/5, Praha 1 116 36 
 



Za CPPT: 
jméno: Otomar Sláma 
e-mail: otomar.slama@ruk.cuni.cz 
doručovací adresa: Ovocný trh 3/5, Praha 1 116 36 
 
 

5. Smluvní strany si vyhrazují právo vypovědět tuto smlouvu. Výpověď musí mít písemnou 
formu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

6. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smluvních povinností druhou stranou. Za podstatné porušení smluvních povinností 
smluvní strany považují zejména nesplnění závazků uvedených v článcích III. a IV. této 
Smlouvy a to ani po předchozí písemné výzvě a poskytnutí přiměřené lhůty k nápravě 
druhou smluvní stranou. 

7. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž jeden 
výtisk obdrží Společnost a dva stejnopisy UK.  

8. Doplňky k této smlouvě i jakékoli její změny mohou být prováděny pouze ve formě 
písemných, očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

9. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. v platném 
zněn 

 

V Praze dne V Praze dne 

  

Richard G. Branton prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA 

Jednatel Rektor 

MSD IT Global Innovation Center s.r.o. Univerzita Karlova v Praze 
 


